

शिक्षा विद्यापीठ (School of Education) महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय, वर्धा, महाराष्ट्र Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya, Wardha, Maharashtra



पंडित मदन मोहन मालबीय राष्ट्रीय शिक्षक एवं शिक्षण मिशन (PMMMNMTT) मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत आयोजित संकाय अनुप्रेरण कार्यक्रम (Faculty Induction Programme) 24th June - 23rd July 2019



प्रमाणित किया जाता है कि श्री प्रदीप कुमार विश्वकर्मा, सहायक प्रोफेसर, स्वामी सहजानंद सरस्वती बी.एड. कॉलेज, बोकारो, झारखंड ने दिनांक 24 जून से 23 जुलाई 2019 तक आयोजित संकाय अनुप्रेरण कार्यक्रम में सहभागिता की तथा A श्रेणी/ग्रेड प्राप्त किया।

This is to certify that, Mr. Pradeep Kumar Vishwakarma, Assistant Professor, Swami Sahajanand Saraswati B.Ed. College, Bokaro, Jharkhand Participated in the 'Faculty Induction Programme' from 24th June to 23th July 2019 and obtained Grade A.

Dr. Gopal Krishna Thakur Head. Department of Education Programme Director Project Coordinator, PMMMNMTT-SoE

Prof. Rajnish Kumar Shukla Vice Chancellor

MGAHV, Wardha

(Note: Faculty Induction Programme is equivalent to the Orientation Programme conducted by UGC-HRDC as per UGC guideline 2019 No.18,7-8)